
 

 

 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.03.2012 г.                   с. Осиновка                № 22 -пг 

 

О мерах по обеспечению охраны лесного фонда и не входящих в лесной фонд 

лесов на территории Осиновского сельского поселения от пожаров в весеннее- 

осенний период 2012 года. 

Во исполнение Постановления Правительства от 30.06.2007 г. № 417 «Об 

утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях предупреждения 

возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными 

пожарами, предотвращения и минимизации возможного ущерба от них 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало пожароопасного периода на территории Осиновского 

сельского поселения 

- весенний с 25 апреля 2012 года 

-осенний с 1 сентября 2012 года 

2. Произвести создание минерализованных полос, выжигание сухой травяной 

растительности с момента схода снежного покрова на территориях земельных 

запасов и землях сельскохозяйственного назначения сопредельных с землями 

лесного фонда и не входящих в лесной фонд лесов на территории Осиновского 

сельского поселения. 

3. Принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и не 

допущению чрезвычайных ситуаций от лесных и степных палов. 

4.  Обеспечить жёсткий контроль на территории Осиновского сельского поселения 

за проведением организациями и гражданами сельскохозяйственных палов. 

Отжиги травы производить только под контролем назначенных лиц с 

привлечением необходимых противопожарных сил и средств. 

5.  Довести до граждан информацию о недопустимости разведения открытого огня 

в пожароопасный период, о необходимости очистки от сгораемого материала 

территорий, прилегающих к лесному массиву, и содержания в исправном 

состоянии первичных средств пожаротушения.    

6. Запретить в пожароопасный период неконтролируемый отжиг земель на 

сопредельных с лесным фондом землях сельскохозяйственного назначения. 

7.  Запретить при введении особого противопожарного периода выжигание сухой 

травяной растительности. 

8. Довести до сведения населения, что за нарушение требований и Правил 

пожарной безопасности в лесах РФ, виновные лица несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 



 

 

9. На территории Осиновского сельского поселения запретить устраивать свалки 

горючих отходов. 

10. Проверить исправность  противопожарного водопровода. 

11. Обеспечить проезд пожарной техники к источникам  противопожарного  

водоснабжения. 

12. Организовать работу по противопожарной безопасности с жильцами частного 

жилого сектора. 

13. Проверить исправность звукового оповещения населения. 

14. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, расположенных на 

территории поселения для тушения пожаров беспрепятственно выделять рабочих, 

транспорт, противопожарный инвентарь и другие средства. 

15. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Осиновского  

сельского поселения       Л.А.Жихарев  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


